[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Мокрологское сельское поселение»

Администрация Мокрологского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2015                                            № 87                              п. Новозарянский

Об утверждении отчета о реализации муниципальной  программы  Мокрологского  сельского поселения «Развитие транспортной системы в Мокрологском сельском поселении»
Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлениями Администрации Мокрологского сельского поселения от 03.09.2013 № 166 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокрологского сельского поселения», № 167 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации  муниципальных программ Мокрологского сельского поселения»,
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Развитие транспортной системы в Мокрологском сельском поселении» за 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мокрологского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мокрологского  сельского поселения Кочина Г.В.
Глава Мокрологского
сельского поселения
                                                                      Е.И. Каргина
Приложение

к Постановлению Администрации

Мокрологского сельского поселения

от 25.02.2015  № 87
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения» за 2014 год

I. Основные результаты

        1.Общие положения:

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения» утверждена постановлением Администрации Мокрологского сельского поселения от 30.09.2013 № 190.

Общий  объем  программы в 2014г. составил 616,3 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета – 355,5 тыс. руб.,

- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.,

- средства местного бюджета – 260,8 тыс. руб.

Исполнение программы в целом составило 66,9 %.
        2. Исполнение программных мероприятий:
Основной целью является развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике.

       Реализация муниципальной программы «Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения» в 2014г. осуществлялась по следующим направлениям:
1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений.
2. Капитальный ремонт, включая разработку проектно-сметной документации,  автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений:
3. Строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений :
4. Проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

II. Оценка эффективности реализации Программы

Сведения о достижении значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения» за 2014 год приведен в приложении 1 к настоящему отчету.

Сведения о степени выполнения подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения» за 2014 год приведен в приложении 2 к настоящему отчету.

Отчет об использовании средств бюджета Мокрологского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения» за 2014 год приведен в приложении 3 к настоящему отчету.

Информация о расходах областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения» за 2014 год приведен в приложении 4 к настоящему отчету.

Ведущий специалист по правовой
и кадровой работе                                                                        Г.В.Кудинова
Приложение 1

к отчету о реализации

муниципальной программы
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы Мокрологского сельского поселения
«Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения»

	№ п/п
	Целевой показатель

(наименова​ние)
	Единица измере-ния
	Значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2013 год
	Отчетный год, план
	Отчетный год, факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Мокрологского сельского поселения «Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	процентов
	85
	85
	85
	-

	2.
	Количество лиц, погибших результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	1
	0
	0
	-

	3.
	Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий (количество погибших на 100 пострадавших)
	условные единицы
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения»

	1.
	Количество километров построенных (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	0
	1,5
	1,5

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения  на территории Мокрологского сельского поселения»

	1.
	Количество лиц, погибших результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	0
	0
	0

	2.
	Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий (количество погибших на 100 пострадавших)
	условные единицы
	0
	0
	0

Приложение 2

к отчету о реализации

муниципальной программы
Сведения о степени выполнения

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Мокрологского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения»

	№ п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия
	Ответ​ственный за исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации муниципальной про​граммы (подпро​граммы)

	начала реа​лизации
	окончания реализации
	начала реа​лизации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Мокрологского сельского поселения «Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	поддержание автомобильных дорог внутрипоселковых общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	-

	2.
	Количество лиц, погибших результате дорожно-транспортных происшествий
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных  дорог общего пользования местного значения за счет капитального ремонта автомобильных дорог
	-

	3.
	Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий (количество погибших на 100 пострадавших)
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	Улучшение качества жизни населения

	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения»

	1
	Количество километров построенных (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	увеличение протяженности, изменение па​раметров автомобильных дорог общего пользования, ведущее к изменению класса и категории автомобильной дороги и ис​кусственных сооружений на них

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения  на территории Мокрологского сельского поселения»

	1
	Количество лиц, погибших результате дорожно-транспортных происшествий
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	Улучшение качества жизни населения

	2
	Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий (количество погибших на 100 пострадавших)
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	Улучшение качества жизни населения

Приложение 3

к отчету о реализации

муниципальной программы
Отчет об использовании средств бюджета Мокрологского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения»

	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпро​граммы муниципальной программы, основного меро​приятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Сводная бюджетная роспись план на 1 января отчетного года
	Сводная бюджетная роспись на отчетную дату
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения»
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	532,7
	616,3
	412,1

	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения»

	Основное мероприя​тие 1.1
	Содержание автомобильных дорог внутрипоселковых общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя​тие 1.2
	Ремонт и содержание автомобильных дорог внутрипоселковых общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	532,7
	616,3
	412,1

	Основное мероприя​тие 1.3
	Капитальный ремонт, включая разработку проектно-сметной документации, автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений  на них
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Строительство, реконструкция автомобильных дорог
общего пользования
местного значения и искусственных сооружений
на них
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения  на территории Мокрологского сельского поселения»

	Основное мероприятие 1.1
	Устройство шумовых полос на участках приближения к пешеходным переходам
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Оборудование пешеходных переходов светодиодными знаками
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4

к отчету  о реализации

муниципальной программы
Информация о расходах

областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной
программы Мокрологского сельского поселения «Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения»

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	2014
	2014

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы Мокрологского сельского поселения»
	всего
	616,3
	412,1

	областной бюджет
	355,5
	183,1

	районный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	260,8
	229,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Информация

о завершенных в течение года мероприятиях муниципальной программы  «Развитие транспортной системы  Мокрологского сельского поселения »
в 2014 году

Улично-дорожная сеть рассматривается как элемент транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры поселения. Планирование развития улично-дорожной сети ведется, исходя из потребностей поселения в транспортной, инженерной и социальной инфраструктурах, а также исходя из того, что инфраструктурные объекты не только обеспечивают функционирование территории поселения, но и предопределяют развитие в долгосрочной перспективе.

Реализация комплекса программных мероприятий сопряжена со следующими рисками:

- риск ухудшения социально-экономической ситуации в стране, что выразится в снижении темпов роста экономики и уровня инвестиционной активности, возникновении бюджетного дефицита, сокращении объемов финансирования дорожного хозяйства;

- риск превышения фактического уровня инфляции по сравнению с прогнозируемым, ускоренный рост цен на строительные материалы, машины, специализированное оборудование, что может привести к увеличению стоимости дорожных работ, снижению объемов капитального ремонта, ремонта и содержания дорог и тротуаров, улично-дорожной сети и сооружений на них;

- риск задержки завершения перехода на финансирование работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту дорог и тротуаров, улично-дорожной сети в соответствии с нормативами денежных затрат, что не позволит в период реализации Программы существенно сократить накопленное отставание в выполнении ремонтных работ дорог и тротуаров, улично-дорожной сети и достичь запланированных в Программе величин показателей.

Оценка эффективности реализации Программы

Эффективность реализации Программы зависит от результатов, получаемых от улучшения дорожных условий:

- экономии затрат на эксплуатацию транспортных средств;

- сокращения времени нахождения в пути;

- повышения эффективности использования транспортных средств;

- снижения риска дорожно-транспортных происшествий;

- повышения комфортности движения и улучшения удобства в пути следования;

от результатов, получаемых от влияния совершенствования и развития улично-дорожной сети на социально-экономическое развитие поселения и экологическую обстановку:

- повышения уровня и улучшения социальных условий жизни населения;

- активизации экономической деятельности, содействия освоению новых территорий и ресурсов, расширения рынков сбыта продукции;

- снижения транспортной составляющей в цене товаров и услуг;

- улучшения транспортного обслуживания населения за счет перевода грунтовых дорог в категорию дорог с усовершенствованным типом покрытия;

- создания новых рабочих мест;

- снижения негативного влияния дорожно-транспортного комплекса на окружающую среду.

Последовательная реализация мероприятий Программы будет способствовать повышению скорости, удобства и безопасности движения на дорогах, улично-дорожной сети поселения, приведет к сокращению расходов на грузовые и пассажирские автомобильные перевозки. В результате уменьшения транспортных расходов повысится конкурентоспособность продукции отраслей экономики, что окажет положительное воздействие на рост объемов производства и уровня занятости. Повышение транспортной доступности за счет развития улично-дорожной сети будет способствовать улучшению качества жизни населения и росту производительности труда в различных отраслях и сферах деятельности поселения.

Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

- протяженность участков дорог, улично-дорожной сети, на которых выполнен ремонт с целью доведения их до нормативных требований,

- протяженность участков дорог, улично-дорожной сети, на которых выполнен капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных требований.

Это позволит решить следующие задачи Программы:

1. Поддержание дорог, улично-дорожной сети на уровне, соответствующем нормативным требованиям
2. Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям дорог, улично-дорожной сети и сооружений на них за счет ремонта, капитального ремонта.
Ведущий специалист по правовой
и кадровой работе                                                                                                                                   Г.В.Кудинова
PAGE